

Corporation of the City of Kawartha Lakes Procurement Division

P.O. Box 9000, 26 Francis Street, Lindsay, ON, K9V 5R8

> Tel: <u>705-324-9411</u> Toll free at <u>1-888-822-2225</u>

Addendum #1 2024-027-CQ - Fenelon Falls Library Improvements Closing Date: Thursday, April 25, 2024 11:00 AM

This addendum forms part of the procurement document and is to be read, interpreted and coordinated with all other parts. The following information supersedes the information contained in the original procurement document.

Revisions:

Site Meeting has been changed to: Tuesday, April 9, 2024 at 10:00 am

Question deadline has been changed to: Wednesday, April 17, 2024 at 4:00 pm

Closing date has been changed to: Thursday, April 25, 2024 at 11:00 am

Remove and Replace:

1) Remove: Bid Question "Respondent is a member in good standing with the Canadian Roofing Contractors Association (C.R.C.A.) and a certified applicator of the product being used for this project by the manufacturer".

Replace with:

Is the Respondent or Roofing Contractor/Subcontractor a certified applicator, by the Manufacturer, of the product being used for this project?

Questions and Answers

Question 1:

Reference: Mechanical Dwg M1 - Notes .3: Contractor to provide all new Required Electrical Feeds to Gas Fired Equipment.

There is no information on the drawings or in the specifications provided, that indicates what the new required electrical feeds are?

Are there existing electrical feeds serving the existing HVAC units that might perhaps be reused?

If new electrical feeds are required, please provide the details of these, cable type, size, etc. as well as details about how they will be routed through the building, where will they come from, and how will they be routed to get to each of locations to the new HVAC units, is there any new electrical equipment required for these new feeds, new breakers etc...? Will they tie into an existing panel or will there need to be a new panel? Generally, please provide all necessary electrical details to understand the requirements of the new required electrical feeds.

Answer 1:

If existing feeds are suitable for re-use, then re-use will be allowed and then new is not required. Contractor to hire electrician to evaluate existing feed and extend to new unit as required with required wire, junction boxes, etc. If new feeds are required contractor's electrician to size feeds in accordance with the electrical code. At this time there should be no additional electrical equipment required. Change fuse as per Air Conditioning Schedule.

Question 2:

If new electrical feeds are determined to be required for the new HVAC units, will the routing of these new feeds be indicated on a drawing, and will the extent of any necessary cutting and patching, or removal and replacement of existing finishes required to facilitate the installation of these new feeds be identified?

Answer 2:

Cutting and patching is to follow the specifications as outlined in the General Notes on each drawing.

If you have any questions, please submit them through Bids & Tenders.

End of Addendum #1